Penaklukan Kota Konstantinopel telah coba dilakukan oleh umat muslim mulai

dari Abu Ayyub Al-Anshari, Muawiyah bin Abu Sufyan tahun 44 H, Khalifah

Sulaiman bin Abdul Malik dari Dinasti Umayyah tahun 98 H, Harun ar-Rasyid

dari Dinasti Abbasiyah pada tahun 190 H, hingga Sultan khilafah utsmaniyah,

Sultan Orkhan Bin Utsman pada tahun 727 H/ 1327 M , Sultan Bayazid I tahun

796 H/ 1393 M sampai Sultan Murad II mengepung Kota Konstantinopel untuk

mencoba menaklukkan kota tersebut. Namun Konstantinopel masih belum dapat

ditembus oleh berbagai agresi militer yang dilakukan oleh para penyerang yang